Bulletin des Œuvres. — Fribourg : Communauté du Saint-Esprit. — Canada : Communauté de Saint-Alexandre.

Nécrologie. — PP. Joseph Karst, René Dirig, Michel Kelly (Senior), FF. Sennan Mulligan, Jean-Baptiste Hourigan, Aristobule Lültsdorf, M. William Law. — PP. Auguste Rumbach, Émile Sahut.

ROME

L'ENSEIGNEMENT CATÉCHISTIQUE

Le *Bulletin* d'août 1923 donnait connaissance du *Motu proprio* du 29 juin de la même année, relativement à une organisation générale et méthodique de l'Enseignement catéchistique de la Doctrine chrétienne.

Aujourd'hui, la S. Congrégation du Concile adresse à tous les Ordinaires, et par conséquent à tous nos chefs de Mission, la circulaire suivante, à laquelle ils sont priés de répondre :

S. C. CONCILII

P. N° 2776/24

De religiosa puerorum et adolescentium institutione.

REVME DOMINE,

Ad urgendam toto orbe terrarum religiosam populi institutionem et sacrorum Pastorum operam diligentiamque adiuvan-

dam et roborandam in re, qua nihil sane pluris, SSmus D. N. Pius PP. XI, Motu proprio *Orbem catholicum* diei 29 iunii anni præterlapsi, apud hanc Sacram Congregationem Officium instituit peculiare.

Quod autem Pontifex vigilantissimus futurum auspicabatur, id feliciter contigit, ut ad Apostolicæ Sedis auctoritatem promptior et alacrior Episcoporum ceterique cleri bonorumque laicorum opera ubique accesserit.

Quo vero melius ac facilius Officium finem assequatur suum, qui est, *universam in Ecclesia actionem catechisticam moderari ac provehere*, huic Sacræ Congregationi peropportunum visum est probe cognoscere, quæ sit apud singulas nationes institutionis religionis pueris adolescentibusque tradendæ peculiaris ratio ac conditio. Ex perspecto enim universo catechisticæ institutionis statu facile fiet, ut et quæ ab hac Sacra Congregatione ad moderandum forte fuerint præstanda, diversarum nationum necessitati congruentius præscribantur, et quæ alicubi in re catechistica sint feliciter instituta, ea in aliorum locorum opportune deriventur utilitatem.

Placeat igitur Amplitudini Tuæ, pro Tua diligentia et studio, respondere ad interrogata quæ sequuntur.

I. — *De institutione doctrinæ christianæ in parœciis.*

1. Quot parœciæ sunt in Diœcesi?
2. Quot pueri quotque puellæ in qualibet paroecia institutionem christianam frequentare tenentur?
3. Quot ex his revera eam frequentant?
4. Quanam methodo et quanam utilitate institutio hæc traditur?
5. Quanam diligentia curatores parœciarum hoc munus adimplent?
6. An et quinam in re abusus irrepserint?
7. Quænam remedia opportune adhibenda existimaveris?

II. — *De institutione doctrinæ christianæ in collegiis.*

8. Quot sunt in Diœcesi Collegia ex utroque sexu sub moderatione cleri secularis seu regularis, aut sororum religiosarum?
9. Quot sunt alumni externi vel interni eorundem Collegiorum?
10. In iisdem Collegiis institutio doctrinæ christianæ habetur?
11. Quoties in unaquaque hebdomada?
12. Quanam methodo et quanam utilitate?
13. Quosnam defectus deprehendisti?
14. Quomodo in casu provideri potest?

III. — *De institutione doctrinæ christianæ in publicis scholis.*

15. An in publicis scholis doctrina christiana tradatur?

16. Quisbusnam in scholis?

17. Quænam leges, de hac re, a civili gubernio conditæ, existunt?

18. Si in publicis scholis deest institutio doctrinæ christianæ, qua ratione puerorum religiosæ educationi providetur?

19. Quosnam defectus deprehendisti?

20. Quomodo in casu provideri potest?

Hanc nactus occasionem, me profiteor

Amplitudini Tuæ addictissimum uti Fratrem

† DONATUM Card. SBARRETTI, *Præfectum.*

† JULIUS Ep. tit. Lampsacen., *Secretarius.*

UNE RÉPONSE DE LA S. C. DES RITES

concernant l'imposition des Scapulaires.

BEATISSIME PATER,

Procurator generalis Piæ Societatis Missionum, ad pedes S. V. provolutus sequentis dubii solutionem humiliter petit.

Decretum S. Officii d. d. 16 dec. 1910 (*Acta Ap. Sed.*, vol. 3 p. 22) supponit fideles « per regularem ut aiunt impositionem » etiam imposterum scapularibus esse ascribendos et posthac pro scapularibus susceptis deferre posse numisma rite benedictum. Cum plurimi fideles, delaturi postmodum numisma, ab efferendis scapularibus, quibus post actum benedictionis nullatenus indigebunt, soleant abstinere, sacerdos in casibus ordinariis iuxta decretum S. Congregationis Indulgentiarum d. d. 18 Augusti 1868 ad I (Decreta auth. S. Congr. Indulgent. n. 421) unum idemque scapulare benedictum pluribus imponit.

Aliquibus vero sacerdotibus ex indulto apostolico licet omittere scapularium impositionem, « cum sacræ missiones habeantur vel magna sit fidelium frequentia ». Quæritur, utrum sacerdos in casu pronuntiare debeat integram formulam benedictionis et impositionis ac receptionis, nullo adhibito scapulari, an saltem ipse debeat præ se habere scapulare, supra quod formulam benedictionis, si nondum fuerit benedictum, et impositionis ac receptionis proferat, benedicturus postea numismata allata.

Et Deus, etc.

Die 4 Maii 1923.

Attentis noviter deductis et Rescripto n. 4528 Secretariæ Status ab E^{mo} D^{no} Card. Gasparri signato ex Audientia SSmi diei 22 Martii 1920, circa interpretationem clausulæ *omittendo scapularium impositionem* : eam, iuxta alias similes concessionibus a Sacra Rituum Congregatione ex Audientia SSmi factas, ita esse intelligendam, ut omissio fiat ex parte sacerdotis, non autem ex parte recipientis seu ascripti sibi imponentis scapularia vel singuli propria, vel singuli communia scapularia, quæ ab uno traduntur alteri et sic successive.